



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012000096 – SUMINISTRO DE MONITORES PARA PUESTOS DE OPERADOR EN COMMIT.

Consulta 1:

En el pliego de prescripciones técnicas, en el apartado Repuestos y Materiales, se indica “Será responsabilidad del Contratista el adecuado dimensionamiento de la lista de repuestos, materiales y consumibles necesaria para este servicio de mantenimiento”, ¿se trata de una errata? El pliego solo habla de suministrar e instalar, no acciones posteriores de mantenimiento (más allá de la Garantía de los equipos).

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que los servicios de mantenimiento a los que hace referencia, son los que correspondan al periodo de garantía de los monitores suministrados definido en el apartado “33. Plazo de garantía” del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares que rige la licitación, donde dice: ¿Hay plazo de garantía? Sí, cinco (5) años. en este caso, únicamente garantía de fabricante.

Consulta 2:

Se indica que habría que presentar la propuesta económica en un archivo Excel, ¿podría adjuntarnos dicho documento?

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que se encuentra publicado tanto en la aplicación SRM como en el Portal de la Contratación de la Comunidad de Madrid el documento “6012000096_Oferta económica” para poder llevar a cabo la correcta presentación de la oferta.

En Madrid, a 20 de mayo de 2020.